муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад №17 «Колобок»

муниципального образования город-курорт Анапа

П Р И К А З

от «9» января 2025 г.                                                                                            № 4 «п»

Об утверждении плана мероприятий, посвященных
Году защитника Отечества

На основании Указа Президента РФ от 16.01.2025 № 28 «О проведении в
Российской Федерации Года защитника Отечества», распоряжения правительства
Энской области от 16.01.2025 № 15-р «Об утверждении плана основных
мероприятий по проведению в муниципальных образовательных организациях
Года защитника Отечества», п р и к а з ы в а ю:

1. Создать рабочую группу по проведению в МБДОУ д/с № 17 «Колобок»
мероприятий Года защитника Отечества (далее – рабочая группа) в следу-
ющем составе:

Председатель: старший воспитатель Сиваконь А.В.
Члены: старший воспитатель Маншилина Т.С.;

воспитатель Павленко О.А.;
инструктор по физической культуре Ткаченко А.С.;

музыкальный руководитель Абзалетдинова Ф.Г.
2. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план основных воспита-

тельных мероприятий Года защитника Отечества, проводимых в МБДОУ в
2025 году (далее – План).

3. Рабочей группе:
 обеспечить реализацию Плана в установленные сроки;
 изучить соответствующие действующие и, по мере принятия, новые фе-

деральные, региональные и муниципальные нормативные и методиче-
ские документы, касающиеся организации и реализации мероприятий,
посвященных Году защитника Отечества в 2025 году;

 организовать информирование педагогических работников МБДОУ о
проводимых мероприятий Года защитника Отечества;

 ежемесячно в срок до 10-го числа каждого месяца освещать мероприятия
о событиях Года семьи по Плану на сайте, информационных стендах и
официальной странице МБДОУ;

 оформить информационный стенд, посвященный Году защитника Отече-
ства, с применением фирменного стиля 80-летия Победы;

 совершенствовать материально-техническую базу для проведения воен-
но-патриотических мероприятий, посвященных Году защитника Отече-
ства;

 подбирать методические разработки и рекомендация, тематическую лите-
ратуру для педагогов и детей.

4. Завхозу, Пожалуйстиной О.В.:
 обеспечить организационно-техническое сопровождение мероприятий

плана.
5. Делопроизводителю, Байдиковой Н.И. ознакомить под подпись с насто-

ящим приказом работников в срок до 20.01.2025.
6.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующего                                                                                        Е.П.Ясиновская

		2025-01-29T11:23:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 17 "КОЛОБОК" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
	Я являюсь автором этого документа